
 

 

 

 

ご 挨 拶 

 

  長崎県立諫早東特別支援学校ホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

  本校は、諫早市永昌東町にあり、長崎県立こども医療福祉センターに隣接した肢体不

自由教育と病弱教育を行う特別支援学校です。 

  さて、今年度も学校経営の基盤の考えや姿勢、そしてスローガンとして、「E A S T」を

掲げています。これは、学校としてめざす児童生徒像に関連し、また、先生方が主体的

に取り組んでいる専門性向上のための校内研究とも深く関わっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校は、自宅からの通学ばかりでなく、入院治療をしながら病院から通学している児

童生徒も多く在籍しています。そのため、転出入が多い学校ですが、児童生徒一人ひと

りをしっかりと見つめ、教育的ニーズに応えるべく、職員一同＜TEAM 東＞一丸となって

教育活動に取り組んでまいります。 

本ホームページを通じて、今年度も多くの皆様に教育活動をご覧いただき、本校への

ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

E 笑顔の自分を探そう（自己有用感の育成）  

A 安心安全な学校  

S 信じよう自分の可能性（自己効力感の育成）  

T 互いを認め合い共に学び合う（TEAM 東） 

令和６年４月  

長崎県立諫早東特別支援学校長 

松川 昇 

                                  


